ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 июля 2023 года № 559-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 23 августа 2011 года № 252-пп

В соответствии с частью 3 статьи 48 Федерального закона
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации
публичной власти в субъектах Российской Федерации», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 23 августа 2011 года № 252-пп «Об утверждении Положения о
предоставлении социальных выплат в целях частичного возмещения расходов
на оплату газификации (догазификации) жилых домов (квартир) отдельным
категориям граждан, проживающих на территории Иркутской области»
(далее -  постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Законом Иркутской области от 18 ноября 2009 года
№ 82/48-03 «О Правительстве Иркутской области», постановлением
Правительства Иркутской области от 11 декабря 2018 года № 915-пп
«Об утверждении государственной программы Иркутской области «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности
Иркутской области» на 2019 - 2025 годы и признании утратившими силу
отдельных постановлений Правительства Иркутской области» заменить
словами «частью 3 статьи 48 Федерального закона от 21 декабря 2021 года
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации»;

2) в Положении о предоставлении социальных выплат в целях
частичного возмещения расходов на оплату газификации (догазификации)
жилых домов (квартир) отдельным категориям граждан, проживающих на
территории Иркутской области, утвержденном постановлением:

в пункте 1 слова «разработано в целях реализации мероприятия
подпрограммы «Газификация жилищно-коммунального хозяйства,
промышленных и иных организаций Иркутской области» на 2019 - 2025 годы
государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности Иркутской

области» на 2019 - 2025 годы, утвержденной постановлением Правительства
Иркутской области от 11 декабря 2018 года № 915-пп, и» исключить;

пункт 3 дополнить подпунктами «е», «ж» следующего содержания;
«е) участнику специальной военной операции, проводимой

с 24 февраля 2022 года, указанному в части 2 статьи 1 Закона Иркутской
области от 7 июля 2022 года № 53-03 «О дополнительных мерах социальной
поддержки участников специальной военной операции и членов их семей»
(далее -  участник специальной военной операции);

ж) одному из членов семьи участника специальной военной операции,
проживающему совместно с ним.»;

в пункте 10 слова «подпунктах «в» - «д» пункта 3» заменить словами
«подпунктах «в» - «д», «ж» пункта 3»;

в пункте 10’:
в подпункте «г» слова «подпунктах «в» - «д» пункта 3» заменить

словами «подпунктах «в» - «д», «ж» пункта 3»;
в подпункте «и»:
в абзаце первом слова «установленного образца» исключить;
дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«для граждан, указанных в подпунктах «е», «ж» пункта 3 настоящего

Положения, -  документы, содержащие сведения об участии в специальной
военной операции.»;

пункт 13 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) социальная выплата получена членом сем1,и заявителя -  для граждан,

указанных в подпунктах «в» - «ж» пункта 3 настоящего Положения.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в общественно-политической газете «Областцая», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой инфор]\1ации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.prayo.gov.m).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

fh
Председатель Правительства /
Иркутской области Зайцев

http://www.prayo.gov.m